



Markusbanke ApS

Sønderskovej 5
7000 Fredericia
CVR-nr. 15390204

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.01.2024

Michael Sønderkov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.09.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Markusbanke ApS
Sønderskovvej 5
7000 Fredericia

CVR-nr.: 15390204

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Mogens Ussing, direktør
Anni Ussing, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet virker alene som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 176 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(26.377)	(24.794)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		238.203	(169.009)
Andre finansielle indtægter	2	11.018	156
Andre finansielle omkostninger	3	(49.746)	(17.234)
Resultat før skat		173.098	(210.881)
Skat af årets resultat	4	3.401	8.490
Årets resultat		176.499	(202.391)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Overført resultat		54.499	(320.191)
Resultatdisponering		176.499	(202.391)

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.547.021	11.608.818
Finansielle aktiver	5	11.547.021	11.608.818
Anlægsaktiver		11.547.021	11.608.818
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.209.654	66.518
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		66.865	1.139.733
Tilgodehavender		1.276.519	1.206.251
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.435	9.484
Værdipapirer og kapitalandele		16.435	9.484
Likvide beholdninger		247.720	112.626
Omsætningsaktiver		1.540.674	1.328.361
Aktiver		13.087.695	12.937.179

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		240.000	240.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.277.421	10.339.218
Overført overskud eller underskud		1.204.022	1.087.726
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		11.843.443	11.784.744
Skyldig skat		45.482	1.130.643
Langfristede gældsforpligtelser		45.482	1.130.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.899	10.899
Skyldig skat		1.180.371	3.393
Kortfristede gældsforpligtelser		1.198.770	21.792
Gældsforpligtelser		1.244.252	1.152.435
Passiver		13.087.695	12.937.179
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	240.000	10.339.218	1.087.726	117.800	11.784.744
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(300.000)	300.000	0	0
Årets resultat	0	238.203	(183.704)	122.000	176.499
Egenkapital ultimo	240.000	10.277.421	1.204.022	122.000	11.843.443

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet på baggrund af den indre værdi. Der kan være usikkerhed omkring de tilknyttede virksomheders værdiansættelse af investeringsejendomme målt til dagsværdi. Værdien fastlægges ud fra en vurdering foretaget af en ekstern vurderingsmand. Som følge heraf vil ændringer i markedsrenten og investors afkastkrav kunne påvirke værdiansættelsen af ejendommene.

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.403	0
Renteindtægter i øvrigt	118	0
Dagsværdireguleringer	6.951	0
Øvrige finansielle indtægter	546	156
	11.018	156

3 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	14.304
Renteomkostninger i øvrigt	0	1.015
Dagsværdireguleringer	0	1.361
Øvrige finansielle omkostninger	49.746	554
	49.746	17.234

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(18)	600
Refusion i sambeskatning	(3.383)	(9.090)
	(3.401)	(8.490)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.269.600
Kostpris ultimo	1.269.600
Opskrivninger primo	10.339.218
Andel af årets resultat	238.203
Udbytte	(300.000)
Opskrivninger ultimo	10.277.421
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.547.021

6 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	16.435
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	6.951

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
